2011年2月 1日

ＪＸバスケットボールクリニックの受講生募集について

記者各位

ＪＸグループは、本日より、２０１１年４月～９月に開催するバスケットボール指導教室「ＪＸバスケットボールクリニック」の受講

生を募集しますのでお知らせいたします。

「ＪＸバスケットボールクリニック」とは、バスケットボールの振興と地域社会への貢献に資することを目的として、１９９５年か

らＪＸグループの女子バスケットボール部「ＪＸサンフラワーズ」の現役選手などが基本的な技術指導を行っているものです。２０

０５年度からはＯＧで編成した専任チームを設け、開催頻度や内容を拡充し、通年で約６０回実施しています。

記

【募集内容】

１．募集期間

２月１日（火）～２月２８日（月）

２．対象コース

・「チームパワーアップ」コース

対　象：中学校のバスケットボール部（２０名程度／回、男女別）

内　容：チームの上達状況に応じて複数回（３～６回）クリニックを実施

・「１ｄａｙクリニック」コース

対　象：制限なし（２０～８０名程度／回）

内　容：受講者のレベルに応じて２時間程度のクリニックを実施

　  ３．応募方法

　　　　ＪＸグループのウェブサイト（http://www.jx-group.jp/clinic/regulation/）より応募いただけます。

〈ご参考〉２０１０年４月から２０１０年１２月までのＪＸバスケットボールクリニックの実施状況

   １．実施回数：３１回

       （内　訳） ・「チームパワーアップ」コース：１３回

                             ＜対 象 校：群馬県みなかみ町立新治中学校、静岡県焼津市立大村中学校、

                                              三重県桑名市立陵成中学校、鹿児島県指宿市立南指宿中学校＞

                     ・「１ｄａｙクリニック」コース：１８回

                             ＜開催場所：秋田県、茨城県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、愛知県、

                                               京都府、兵庫県、岡山県＞

   ２．受講者数：１,１７４名（延べ人数）

   ３．コーチ陣：萩原美樹子（元ＷＮＢＡ選手、アトランタオリンピック出場）、

                     大山妙子（アトランタ・アテネオリンピック出場）、山口里美、小池清美

４．過去実績：２００８年度実績：実施回数　６２回、延べ受講者数　２,００７名

                   ２００９年度実績：実施回数　５９回、延べ受講者数　２,２５４名

以　上

別添資料

【別紙】クリニックの様子（PDF:148.8 KB/1ページ）

http://www.jx-group.jp/clinic/regulation/
https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2010/pdf_export/20110201_01_01_0960575.pdf